

# Krajský soud v Českých Budějovicích

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax.: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IČO: 00215686  
ID datové schránky: 832abay

**NAŠE ZNAČKA:** Si 155/2022  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Ivana Vobejdová  
**DNE:** 23. srpna 2022

Advokátní kancelář  
JUDr. Lenka Rivořová  
advokátka  
Na Truhlářce 1455/13  
180 00 Praha 8

## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. srpna 2022 do datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informace

- 1) *Zda soudní znalec, [redacted], jmenovaný KS v Českých Budějovicích, pod čj.: [redacted], se sídlem [redacted], ke dni ukončení své činnosti, tj. k 1. 7. 2019, řádně odevzdal všechny znalecké deníky a průkazku znalce, včetně znalecké pečeti. V opačném případě se, paní předsedkyně, prosím ptám, jak bude KS v Českých Budějovicích proti [redacted] postupovat.*
- 2) *V případě, že znalecké deníky byly znalcem odevzdány, žádám o jejich zpřístupnění, byť v anonymizované podobě, i když se nedomnívám, že by znalecké posudky, používané jako důkaz v soudních řízeních, požívaly ochrany osobních údajů, neb soudní řízení jsou zásadně veřejná.*

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt sděluje, že jmenovaný znalec po ukončení znalecké činnosti dosud soudu neodevzdal znalecké pomůcky (znalecké deníky, průkazku znalce, znaleckou pečeť), ačkoliv byl krajským soudem písemně vyzván. O tomto postupu jste byla písemně informována v květnu 2021.

V návaznosti na toto konstatuji, že dřívější právní úprava neukládala povinnost znalci při zániku oprávnění vykonávat znaleckou činnost odevzdat znaleckou pečeť a průkazku znalce. Toto nově upravil až dlouho očekávaný právní předpis, kterým je z. č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, účinný od 1. ledna 2021.

V současné době se spisová dokumentace týkající se mimo jiné jmenované osoby nachází u Policie ČR, Národní centrála proti organizovanému zločinu SKPV, expozitura České Budějovice, kam byla předána v září 2021 spolu s dalším spisovým materiálem. O svém dalším případném postupu ve

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

věci soudního znalce [REDACTED] se rozhodnu po ukončení  
policejního vyšetřování a po vrácení spisové dokumentace.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.